
 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto di Istruzione Superiore “Fratelli Testa” 

 

Viale Itria 2/A - 94014 Nicosia (EN)  - Tel.: 0935647258 - Fax 0935630119 

C.F. 91052080867 - C.M. ENIS01900T 

..: e-mail: enis01900t@istruzione.it :::  http://www.liceotesta.edu.it  ::: p.e.c.: enis01900t@pec.istruzione.it :.. 

 

 

 

::: Istituto di Istruzione Superiore “Fratelli TESTA” - Viale Itria 2/A,  94014 Nicosia (EN) - Tel.: 0935647258   Fax 0935630119 :::   

 

..:   Pagina 1 di 2   :.. 

 

Nicosia, 11 Ottobre 2023    

 Circolare n. 32 

 A.S.  2023/2024 

  

Agli alunni 

Ai sigg. Genitori 

Al personale Docente 

Al personale ATA 

 

Oggetto: Elezione dei rappresentanti dei docenti, dei genitori, degli alunni, del personale ATA nel 

Consiglio di Istituto. Decreto di indizione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, parte I - Titolo I, 

concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme sulla 

elezione del consiglio di istituto; 

VISTA la C.M. n. 29795 del 11.09.2023 concernente le istruzioni in ordine allo svolgimento delle elezioni 

degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la C.A. n. 19 del 27.09.2023 con la quale l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale ha confermato che le elezioni si svolgeranno secondo le procedure previste 

dall’ordinanza ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn. 

267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

VISTA la C.A. n. 19 del 27.09.2023 con la quale l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale ha fissato la data delle votazioni per il rinnovo e la costituzione degli Organi 

Collegiali della scuola di durata pluriennale nel territorio della Regione Sicilia, 

DECRETA 

sono indette, a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991, per i giorni 19 e 20 del mese di 

Novembre 2023 le elezioni dei rappresentanti dei docenti, dei genitori, degli alunni, del personale ATA 

nel Consiglio di Istituto, che dovrà durare in carica per il triennio 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026, ai 

sensi dell’art.8, comma 10 del D. L.vo n. 297/94. 

Le elezioni avranno luogo presso la Biblioteca – Sala Professori “Claudio D’Oro” dell'Istituto di 

Istruzione Superiore “Fratelli Testa”:  

dalle ore 8.00 alle ore 12.00 di domenica 19 Novembre 2023  e 

dalle ore 8.00 alle ore 13.30 di lunedì 20 Novembre 2023. 

mailto:enis01900t@istruzione.it
http://www.liceotesta.edu.it/
mailto:enis01900t@pec.istruzione.it


 

 

::: Istituto di Istruzione Superiore “Fratelli TESTA” - Viale Itria 2/A,  94014 Nicosia (EN) - Tel.: 0935647258   Fax 0935630119 - c.m. ENIS01900T 

:::   

 

..:   Pagina 2 di 2   :.. 

 

Considerato che la popolazione scolastica di questo Liceo ha una consistenza numerica superiore ai 500 

alunni, la rappresentanza delle componenti in seno all’eleggendo organo collegiale sarà di 18 membri così 

suddivisi: 

 n. 8 rappresentanti del personale insegnante; 

 n. 4 rappresentanti dei genitori degli alunni; 

 n. 4 rappresentanti degli alunni; 

 n. 2 rappresentante del personale ATA; 

 il dirigente scolastico (componente di diritto). 

Si porta a conoscenza che i termini per la presentazione delle liste dei candidati vanno:  

dalle ore 09:00 del giorno lunedì 6 Novembre 2023 

alle ore 12.00 del giorno sabato 11 Novembre 2023 

Le liste debbono contenere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentati da 

eleggere per ciascuna delle componenti di cui trattasi. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un numero romano e da un motto. 

Le liste vanno presentate alla segreteria della Commissione elettorale e dovranno essere corredate dalla 

dichiarazione di accettazione dei candidati. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori (almeno 8 presentatori per la componente 

docente, almeno 20 presentatori per la componente genitori, almeno 20 presentatori per la componente 

alunni e almeno 2 presentatori per la componente ATA) devono essere autenticate dal Dirigente 

Scolastico. 

Nessun candidato può essere incluso in più liste della medesima componente, né può presentarne alcuna. 

I membri delle commissioni elettorali possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere essi stessi 

candidati. 

In ogni caso la formazione e la presentazione delle liste dei candidati deve essere effettuata secondo quanto 

previsto dagli artt. 30 e 31 dell'O.M. n. 215 del 15.7.1991. 

Nell’Istituto saranno messi a disposizione appositi spazi (individuati dalla presidenza) per l’affissione di 

scritti riguardanti l’illustrazione dei programmi. 

 

 

           

             

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Chiavetta 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del D. Lgs. n. 39 del 12 febbraio 

1993 


